Velho – Brasília/DF, no horário de 9:00 às 12:00 horas e das 15:00 às 17:00 horas.
Maiores informações pelo e-mail: CPL-RACRUZ@cruzeiro.df.gov.br e pelo telefone
(061) 3550-6490 Ramais 1101, 1106 ou 1129.

Brasília/DF, 19 de novembro de 2021
SAYONARA PINHEIRO SAMPAIO

Presidente da Comissão

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021
Objeto: Contratação no regime de empreitada por preço global de empresa de engenharia
especializada na execução de obra de reforma e ampliação de imóvel que abriga o Centro
de Convivência do Idoso, localizado na QR 100, Conj. T01, Lote nº 3, com a área de
445,41 m² e de reforma do Galpão Cultural, localizado na Q 207, Lote nº 1, Santa Maria -
Distrito Federal, com a área de 304,26 m², Santa Maria - Distrito Federal.
A Comissão Permanente de Licitação torna público que o prazo para recurso, findou-se no
dia 17 de novembro de 2021 e nenhuma empresa apresentou recurso contra a Habilitação
realizada por essa Comissão.
Convocamos a todas as empresas licitantes a participar da reunião de abertura de
envelopes de proposta, que ocorrerá na data de 24 de novembro de 2021, às 09h, no
auditório do Galpão Multiuso, localizado na QC 01, Conjunto H. Os autos encontram-se
com vista franqueada aos interessados na Comissão Permanente de Licitação, na Sede da
Administração Regional de Santa Maria/DF. Processo 00143-00001390/2021-06. Outras
informações poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpladmsantamaria@gmail.com

Brasília/DF, 18 de novembro de 2021
ALBERTO ALVES SOARES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL DO DISTRITO

FEDERAL Nº 04/2021
Processo: 0040-000280/2017. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CEDENTE e a COMPANHIA DE
PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL (CODEPLAN), na qualidade de
CESSIONÁRIA. DO OBJETO: Cessão de uso, sem ônus, do imóvel pertencente à carga
patrimonial da CEDENTE, localizado na Projeção H, Setor de Áreas Isoladas Norte
(SAI/Norte), Brasília-DF, TEI: 179/80, com terreno de 880 m², sendo 5.364 m² de área
construída e aproximadamente 3.897,06 m² com área de ocupação, contabilizando os
espaços comuns dos andares que a CESSIONÁRIA ocupa de forma majoritária na
edificação em questão, tendo por registro cartorial a matrícula nº 5.434, no Cartório do 2º
Ofício do Registro de Imóveis do Distrito Federal e inscrição na CEDENTE sob o nº
30466385. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Será por tempo indeterminado, a contar da data
de sua assinatura, conforme item 14 do Plano de Trabalho -
SEEC/SUAG/COGIN/DIPIM/GECRI. DA ASSINATURA: 19/11/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANDERSON FABRÍCIO DE ALCANTARA,
Subsecretário de Compras Governamentais - Substituto e pela CESSIONÁRIA:
JEANSLEY CHARLLES DE LIMA, na qualidade de Presidente da Companhia.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 197/2021
Processo: 00040-00042215/2021-91 – A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa ELOI INACIO DE SOUZA, doravante
denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA PARCEIRA, ao
PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e
regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial, destinado a assegurar às
famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo
(GLP 13 kg) para uso doméstico, como medida de enfrentamento das consequências sociais e
econômicas decorrentes da pandemia da Covid-19 e seus efeitos. DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
O presente Termo de Adesão vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses, nos termos da Lei nº
6.938, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 19/11/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela
SEEC: ANDERSON FABRÍCIO DE ALCANTARA, na qualidade de Subsecretário de
Compras Governamentais - Substituto e pela EMPRESA PARCEIRA: ELOI INACIO DE
SOUZA, na qualidade de Titular da Empresa

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 198/2021
Processo: 00040-00042172/2021-44 – A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa SAMAMGAS COMERCIO DE GLP
LTDA, doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da
EMPRESA PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938,
de 10 de agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter
emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário
mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico, como

medida de enfrentamento das consequências sociais e econômicas decorrentes da

pandemia da Covid-19 e seus efeitos. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de

Adesão vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de

agosto de 2021. DA ASSINATURA: 19/11/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC:

ANDERSON FABRÍCIO DE ALCANTARA, na qualidade de Subsecretário de Compras

Governamentais - Substituto e pela EMPRESA PARCEIRA: MARIA AFONSO DE

ARAUJO, na qualidade de Sócio Administrador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44578/2021

Processo: 00040.00006613/2021-44 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO

DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE, e a empresa CEB

DISTRIBUIÇÃO S.A. (NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA),na qualidade de

CONTRATADA. DO OBJETO: Objeto é a contratação de serviços a serem executados de

forma contínua, por inexigibilidade de licitação, correspondentes ao fornecimento e

distribuição de energia elétrica à Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal -

SEEC, necessários ao funcionamento das instalações Agência de Atendimento da Receita

de Taguatinga/SUREC/SEEC, localizada na CNA 03, Praça do DI – SANTOS DUMONT,

Taguatinga Norte, sob o registro identificador - CEB nº 850.681-7. O valor total estimado

do Contrato é de R$ 369.963,06 (trezentos e sessenta e nove mil novecentos e sessenta e

três reais e seis centavos),procedentes do Orçamento do Distrito Federal nos termos da Lei

Orçamentária Anual, com prazo de vigência de 60 meses, a contar da data de assinatura.

DA ASSINATURA: 13/11/2021. DOS SIGNATÁRIOS: ANALICE MARQUES DA

SILVA, Subsecretária de Compras Governamentais, pela CONTRATANTE e; FABIOLA

MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA e ANTONIO CARLOS MORASI DE QUEIROZ,

pela CONTRATADA.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2021 - UASG 974002

A Pregoeira torna público que o Pregão acima mencionado, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada na área de segurança eletrônica para aquisição e implantação de

sistema de CFTV, novo e em primeiro uso, assessoramento técnico quando da

implantação do sistema e garantia on-site de 12 (doze) meses, a fim de atender a demanda

da Fundação Jardim Zoológico de Brasília (FJZB), restou fracassado. Processo 00196-

00000670/2020-47. Informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-

mail: www.comprasgovernamentais.gov.br

Brasília/DF, 22 de novembro de 2021

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 119/2021 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-

se vencedora a empresa Natural Produtos Alimentícios Eireli., no valor total de R$

254.550,00. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-

mail: pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 22 de novembro de 2021

PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 75/2021
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos, da
Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação total do Pregão
Eletrônico nº 75/2021, de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de proteção e
segurança - EPI e uniformes, A fim de atender à diversos órgãos integrantes da centralização
de compras do Governo do Distrito Federal, CONVOCA as empresas classificadas em
primeiro lugar: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI - CNPJ: 12.533.412/0001-76, PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
CNPJ: 13.241.077/0001-03, AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 15.449.518/0001-84,
Primeira Linha Comercial de Rolamentos LTDA - CNPJ: 24.907.602/0001-95, WEVERTON
LUCAS DA SILVA SANTOS - CNPJ: 37.085.672/0001-57, ARICELIO FIGUEIRA LOPES -
CNPJ: 37.353.275/0001-19 a assinarem eletronicamente as Atas de Registros de Preços, até o
dia 25 de novembro de 2021, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para
tanto, será necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do
endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9
e envie cópias autenticadas ou apresentem os originais dos seguintes documentos à Diretoria de
Sistema de Registro de Preços/COSUP/SCG/SPLAN/SEEC: Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica, Documento de identificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e
Declaração de Concordância e Veracidade. Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar,
sala 502 Brasília-DF CEP 70.075-900.

Brasília/DF, 22 de novembro de 2021
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 218, TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br